
_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 38 del 07/05/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 07/05/2024

DELIBERAZIONE N. 38

OGGETTO: INTITOLAZIONE DELLA CASA-FAMIGLIA POSTA IN VIA G. DI VITTORIO 6 AL PATRONO
SAN MARTINO

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di maggio alle ore 11:00 in Foiano della Chiana nella sala
della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di legge,
sono intervenuti i Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNATI FRANCESCO Si
Vice Sindaco FRANCI JACOPO Si
Assessore COREI GABRIELE Si
Assessore BIGLIAZZI ELENA Si
Assessore DONATI ELENA LUNA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. Sonnati Francesco, nella sua qualità di Sindaco, e partecipa il Segretario Comunale,
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 38 del 07/05/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica, richiesto e rimesso sulla proposta di deliberazione da parte del

Responsabile del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che ai sensi e per gli effetti di cui allo stesso art. 49 del decreto citato, la presente deliberazione non

necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, in quanto non

comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Ritenuta la propria competenza in merito all’adozione del provvedimento, a norma dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e

del “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale” approvato da questo stesso organo con deliberazione

n. 71 del 13.6.2000;

Premesso che il Comune è proprietario della struttura mista RSA/RA denominata e conosciuta semplicemente come

“Casa-famiglia”, già autorizzata al funzionamento e successivamente accreditata dalla Regione Toscana con D.D. n.

10908 del 06.06.2022 a decorrere dal giorno 11.03.2022;

Atteso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’intitolazione della struttura, sita in via G. di

Vittorio 6, a San Martino, Patrono di Foiano della Chiana;

Visti i documenti allegati, planimetria dell’immobile e breve nota biografica del santo, che costituiscono parte

integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Vista la Legge 24 dicembre 1954, n. 1228, recante “Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente”;

Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, recante “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione

residente”;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno MI.A.C.E.L. 8 marzo 1991, n. 10, dalla quale può ritenersi che l'atto

deliberativo in oggetto sia ormai di competenza della Giunta;

Viste infine le circolari del Ministero dell’Interno n. 4/1996 ad oggetto “Intitolazione di scuola, aule scolastiche, vie,

piazze, monumenti e lapidi” e la successiva n. 82/2023 “Toponomastica. Attribuzione delle denominazioni a strade o

piazze pubbliche”;

Su proposta del Presidente,

A voti unanimi e palesi,

DELIBERA

1. Di intitolare la struttura mista RSA/RA sita in via G. di Vittorio 6, fino ad oggi nota come “Casa-famiglia”, a San

Martino, Patrono di Foiano della Chiana;

2. Di demandare al Responsabile del servizio interessato la trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura

di Arezzo;



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 38 del 07/05/2024

3. Di incaricare l’ufficio tecnico a procedere con gli adempimenti conseguenti per la realizzazione della nuova targa

da apporre sulla struttura;.

DELIBERA

Di dichiarare, a voti unanimi e separati, il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma 4 del D. Lgs.

267/2000.



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 38 del 07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Sonnati Francesco

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Foiano della Chiana ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


